

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	126	126	0	125	1	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	126	126	0	125	1	0	0	0	0
из них женщин	57	57	0	57	1	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Примечание: графы 4-10 заполнены с учетом эффективного применения СИЗ

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/ должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного при-	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)

		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
Отдел информационных технологий																							
1	IT Support manger												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	IT координатор поекта												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	IT Suport service manger												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
4	Старший менеджер по информационным технолгиям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Аналитик по информационным технологиям												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	IT менеджер по проектам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Менеджер по инфраструктуре информационных технологий												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	IT эксперт по инфраструктуре												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Старший IT координатор по проектам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	IT аналитик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	IT координатор проектов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Специалист IT												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Специалист IT												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	DSS специалист												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Специалист IT												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Mobile support coordinator												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Специалист ServiceDesk												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Специалист ServiceDesk												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Специалист ServiceDesk												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Руководитель ServiceDesk												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Специалист ServiceDesk												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Старший специалист ServiceDesk												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Специалист ServiceDesk												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Специалист ServiceDesk												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 2 из 7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
25	Специалист ServiceDesk												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Специалист ServiceDesk												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба закупок																							
27	Специалист по закупкам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Экономист по материально-техническому снабжению												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
29	Специалист по закупкам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Экономист по закупкам импорта												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
31	Младший менеджер по закупкам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Сотрудник отдела закупок												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Сотрудник отдела закупок												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Сотрудник отдела закупок												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Экономист по материально-техническому снабжению												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел продаж																							
36	Старший менеджер по работе с ключевыми клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Специалист по работе с ключевыми клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Специалист по работе с ключевыми клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
42	Специалист по работе с ключевыми клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
43	Младший менеджер по работе с ключевыми клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба поставок																							
39	Сотрудник службы поставок												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
40	Администратор по работе с клиентами (ключевой пользователь)												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
41	Администратор по работе с клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба продаж																							
44	Ведущий специалист по обучению персонала												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Старший управляющий торговым персоналом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Старший управляющий торговым персоналом												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Управляющий выполнением задач в торговых точках клиента												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Руководитель группы по работе и развитию ключевых клиентов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Управляющий по развитию ключевой розницы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Управляющий по развитию ключевой розницы												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Руководитель группы по развитию												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
	ключевой розницы																						
52	Управляющий по развитию канала												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Специалист по работе с дистрибьюторами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Младший региональный менеджер по торговому маркетингу												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Сотрудник службы продаж												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
56	Управляющий по развитию канала												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Сотрудник службы продаж												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Территориальный менеджер по продажам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
59	Региональный менеджер по продажам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба исследования и разработок																							
60	Специалист по разработке упаковок продуктов по уходу за телом и волосами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
62	Специалист по развитию упаковочных материалов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
63	Специалист по разработке упаковок продуктов по уходу за волосами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
64	Инженер по научно-технической информации												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
65	Специалист по развитию упаковочных материалов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
68	Инженер-технолог												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
69	Инженер по научно-технической информации												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
70	Главный специалист по внедрению продуктов питания												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
71	Специалист по разработке продуктов по уходу за телом и волосами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
72	Инженер-химик												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
74	Инженер по научно-технической информации												3.1			3.1	3.1	да	нет	нет	да	нет	нет
75	Менеджер по разработке спецификаций												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел внедрения инноваций																							
73	Специалист по внедрению инноваций												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
76	Специалист по внедрению инноваций												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба меркетинга товаров личной гигиены																							
61	Дизайнер-координатор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
66	Ведущий художник-конструктор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
67	Дизайнер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Бухгалтерия																							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
77	Заместитель главного бухгалтера по налогообложению												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
78	Ведущий бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
80	Бухгалтер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Временный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
82	Временный сотрудник												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел кадров																							
79	Специалист по интеграции кадровых процессов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Центр поддержки бизнеса																							
83	Бухгалтер-контролер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Бухгалтер-контролер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба по работе с предприятиями общественного питания																							
85	Специалист по развитию территории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Специалист по развитию территории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
87	Специалист по развитию территории												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Специалист по работе с ключевыми клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
89	Специалист по работе с ключевыми клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
90	Управляющий развитием дистрибьюторов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	Управляющий развитием продаж												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
92	Управляющий развитием дистрибьюторов												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
93	Региональный менеджер по продажам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Супервайзер по работе с ключевыми клиентами												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Шеф-консультант												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел кадровых агентств																							
97	Сотрудник кадрового агентства												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Сотрудник кадрового агентства												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Сотрудник кадрового агентства												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел административно-хозяйственного обслуживания																							
100	Продавец												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
120	Делопроизводитель												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Служба по поставкам																							
101	Специалист по транспорту												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Администратор по транспорту												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
123	Эксперт по планированию												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
124	Менеджер по организации эффективного производства												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда. Таблица 2
стр. 5 из 7

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
отсутствует																							
103	Директор по качеству												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Менеджер по качеству												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ЧРФ																							
105	Старший специалист по закупкам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
106	Специалист по разработке спецификаций												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
107	Младший менеджер отдела развития												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
108	Разработчик спецификаций												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
109	Дизайнер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
110	Специалист по разработке спецификаций												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
111	Специалист по разработке спецификаций												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
112	Специалист по разработке спецификаций												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
отсутствует																							
113	Региональный менеджер г. Санкт-Петербург												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
114	Региональный менеджер по сетевым клиентам Северо-Запад												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
115	Региональный специалист по работе с замороженными продуктами ЦФО/Северо-Запад												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
116	Региональный представитель г. Санкт-Петербург												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
117	Младший региональный менеджер по Торговому Маркетингу												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
118	Офис-менеджер												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
119	Региональный представитель г. Санкт-Петербург												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Производственный отдел производства продуктов личной гигиены и по уходу за домом																							
121	Инженер по проектам производства												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел по управлению капитальными проектами																							
122	Руководитель проектов по инженерным системам												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Финансово-коммерческая служба																							
96	Финансовый директор												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
Отдел управления																							
125	Директор филиала												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет
126	Помощник директора												2			2	2	нет	нет	нет	нет	нет	нет

На филиале ООО «Юнилевер Русь» г.Санкт-Петербург в период по 09.12.2014 проведена специальная оценка условий труда на 126 рабочих местах. Общая численность работников, занятых на этих рабочих местах, составляет 126 человек, в т.ч. 57 женщин. По итогам специальной оценки на 125 рабочем месте (125 чел., в т.ч. 56 женщины) условия труда признаны допустимыми (2 класс), а на 1 рабочем месте (1 чел., в т.ч. 1 женщина) условия труда признаны вредными с классом 3 (подкласс 3.1.).

Вредные условия труда были установлены на следующих рабочих местах: Инженер по научно-технической информации (по отклонению по световой среде). По результатам спецоценки утвержден и принят в работу перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, включающий перенос светильников.

Информация опубликована в соответствии с требованиями части 6 статьи 15 Федерального закона «О специальной оценке условий труда» от 28.12.2013 № 426-ФЗ.

Дата составления: 09.12.2014